
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: ANTONINO CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

Copia 
 

 

 
COMUNE DI FONTANETTO PO 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE, PATRIMONIO 

COMUNALE, LL.PP., URBANISTICA ED EDILIZIA 
 

N.137 DEL 02/12/2024 
 

OGGETTO: 
SERVIZI CIMITERIALI DI CUI AL DPR 285/1990 - RINNOVO 
CONTRATTUALE PER IL TRIENNIO 2025/2027 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA NOVACOOP SCS CON SEDE IN VERCELLI 
CIG B480A59CF6 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’  Area Gestione del Territorio e dell'Ambiente, 

Patrimonio Comunale, LL.PP., Urbanistica ed Edilizia 

 
VISTA: 
 
- la deliberazione G.C. n. 104 del 09.12.2021 con la quale è stato stabilito di esternalizzare il servizio di 
apertura e chiusura loculi, estumulazioni, esumazioni, tumulazioni presso il cimitero comunale di Via S. 
Sebastiano 29; 
 
- la determinazione n. 93 del 23/12/2021 con la quale è stato affidato alla Ditta NOVACOOP SCS con sede 
legale in Via Degli Oldoni 14, 13100 Vercelli, a seguito di trattativa con un unico operatore sul Mepa n. 
1967183, l’appalto dei servizi cimiteriali per il triennio 2022/2024, per un importo di euro 14.805,00 
comprensivo degli oneri per la sicurezza ed IVA esclusa; 
 
VISTE le clausole essenziali del contratto le quali sono indicate nella lettera invito e nel capitolato d’oneri, 
depositati nel fascicolo d’ufficio; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: ANTONINO CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

CONSIDERATO che nella succitata D.G.C. n. 104/2021 e nel capitolato d’oneri viene indicato che il 
contratto si intende prorogato per ulteriori tre anni se nessuna delle parti farà pervenire formale disdetta a 
mezzo PEC; 
 
ATTESO che con nota prot. n. 4392 del 14/10/2024 si è provveduto a richiedere alla Ditta NOVACOOP SCS 
con sede legale in Via Degli Oldoni 14, 13100 Vercelli, disponibilità per il rinnovo per il triennio 2025/2027; 
 
VISTA la risposta della suddetta ditta prot. n. 4590 del 28/11/2024 con la quale la succitata ditta conferma 
la disponibilità al rinnovo per il triennio 2025/2027 alle stesse condizioni del precedente contratto d’appalto; 
 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC. 
 
VISTI: 
il D.lgs 267/2000 e smi 
il D.lgs 36/2023 e smi  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di provvedere al rinnovo dei servizi cimiteriali di cui al DPR 285/1990 per il triennio 2025/2027; 
 
Di rinnovare l’appalto dei servizi cimiteriali di cui al DPR 285/1990 per il triennio 2025/2027, alla Ditta 
NOVACOOP SCS con sede legale in Via Degli Oldoni 14, 13100 Vercelli, per un importo di euro 14.805,00 
comprensivo degli oneri per la sicurezza ed IVA esclusa; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di euro 14.805,00 al bilancio 2024/2026, anni 2025-2026 e 
annotazione sul 2027, imputando la spesa come segue: 
 

DECRETO LEGISLATIVO 23 giugno 2011, n. 118 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro  
aggr. Bilancio Capitolo 

€ 4.935,00 12 09 1 103 

103 

2025 1661/1 

€ 4.935,00 12 09 1 103 

103 

2026 1661/1 

€ 4.935,00 12 09 1 103 

103 

2027 1661/1 
   

                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 
                    FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                    RICCARDO VALLINO 


